
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ПО СПОРТУ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об утверждении Положения о спортивных сборных командах  

Приднестровской Молдавской Республики 

 

Согласован: 

Министерство финансов, 

Государственные администрации городов и районов 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 14 марта 2022 г. 

Регистрационный № 10885 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 

года № 133-З-V «О физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской 

Республике» (САЗ 12-29), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 6 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Положения, структуры и 

предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской 

Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 

2017 года № 285 (САЗ 17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 

2019 года № 38 (САЗ 19-5), от 24 апреля 2019 года № 136 (САЗ 19-16), от 6 ноября 2019 

года № 398 (САЗ 19-43), в целях совершенствования нормативно-правовой базы в сфере 

спорта, определения порядка формирования и обеспечения спортивных сборных команд 

Приднестровской Молдавской Республики, приказываю: 

1. Утвердить Положение о спортивных сборных командах Приднестровской 

Молдавской Республики согласно Приложению к настоящему Приказу. 

2. Начальнику Отдела спорта высших достижений и спортивного резерва 

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики 

обеспечить размещение настоящего Приказа на официальном сайте Государственной 

службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

опубликования. 

 

И.о. начальника                В. СОКОЛЕНКО 

 

    г. Тирасполь 

28 декабря 2021 г. 

         № 270 

 

Приложение к Приказу  

Государственной службы по спорту  

Приднестровской Молдавской Республики  

от 28 декабря 2021 года № 270 

 

Положение о спортивных сборных командах  

Приднестровской Молдавской Республики 



1. Основные положения 

 

1. В Положении о спортивных сборных командах Приднестровской Молдавской 

Республики (далее - Положение) используются понятия, установленные Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 133-З-V«О 

физической культуре и спорте в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 12-29) 

(далее – Закон о спорте). 

Также в настоящем Положении используются следующие понятия: 

а) индивидуальный план спортивной подготовки – организационно-методический 

документ планирования учебно-тренировочного процесса, обеспечивающий спортивную 

подготовку спортсменов, входящих в спортивный резерв и сборные команды 

Приднестровской Молдавской Республики, с учетом индивидуальных особенностей и 

уровня развития физических качеств; 

б) специалисты в области физической культуры и спорта (далее – специалисты) –

специалисты, задействованные в подготовке спортсменов, в том числе специалисты по 

спортивной медицине, водители, специалисты по налаживанию и настройке оборудования 

и инвентаря, специалисты по питанию и другие, связанные со спецификой вида спорта; 

в) кандидаты в спортивный резерв Приднестровской Молдавской Республики – лица, 

проходящие спортивную подготовку, не вошедшие в состав спортивного резерва и 

сборных команд рассматриваются как кандидаты в спортивный резерв. 

2. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 36 Закона о спорте 

устанавливающей общие принципы подготовки, критерии и порядок формирования 

списков кандидатов в составы сборных команд и членов сборных команд, их обеспечение, 

права и обязанности. 

3. Сборные команды Приднестровской Молдавской Республики по видам спорта 

формируются уполномоченным Правительством Приднестровской Молдавской 

Республики исполнительным органом государственной власти, в ведении которого 

находятся вопросы физической культуры и спорта (далее – уполномоченным органом), по 

представлению республиканских общественных объединений (федераций, союзов, 

ассоциаций) и муниципальными органами управления физической культурой и спортом.  

4. Подготовка спортивного резерва и сборных команд Приднестровской Молдавской 

Республики осуществляется республиканскими, городскими, районными организациями 

дополнительного образования спортивной направленности, центрами спортивной 

подготовки и организациями профессионального образования, республиканскими, 

городскими, районными общественными объединениями (федерациями, союзами, 

ассоциациями) по видам спорта в соответствии с государственным заказом. 

5. Подготовка кандидатов в спортивный резерв Приднестровской Молдавской 

Республики осуществляется в рамках программ спортивной подготовки физкультурно-

спортивными организациями, основными целями и задачами которых является развитие 

физической культуры и спорта. 

6. Подготовка членов спортивного резерва и сборных команд Приднестровской 

Молдавской Республики помимо основных программ спортивной подготовки по видам 

спорта может осуществляться в соответствии с индивидуальными планами спортивной 

подготовки, разработанного на основании программ спортивной подготовки, 

разработанных на основании основных программах спортивной подготовки или 

индивидуально тренером. 

7. В системе подготовки спортивных команд спортсмены, не вошедшие в составы 

спортивного резерва и в сборные команды Приднестровской Молдавской Республики по 

видам спорта, являются кандидатами в состав спортивного резерва. 

8. Организации, подведомственные уполномоченному органу, осуществляют контроль 

за подготовкой спортсменов, входящих в составы спортивного резерва и сборные 

команды Приднестровской Молдавской Республики. 



9. Организации, подведомственные уполномоченному органу, имеют право привлекать 

специалистов, формируют тренерский штат, предлагать для утверждения кандидатуры 

старших тренеров по видам спорта. 

 

2. Задачи подготовки спортивного резерва и сборных команд  

Приднестровской Молдавской Республики 

 

10. Задачами подготовки спортивного резерва и сборных команд Приднестровской 

Молдавской Республики являются: 

а) участие в международных официальных соревнованиях различного уровня; 

б) совершенствование мастерства спортсменов высокого класса Приднестровской 

Молдавской Республики; 

в) подготовка спортивного резерва для сборных команд Приднестровской Молдавской 

Республики; 

г) развитие спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов; 

д) развитие военно-прикладных и технических видов спорта. 

 

3. Права и обязанности спортсменов, входящих в составы спортивного резерва и 

сборных команд Приднестровской Молдавской Республики 

 

11. Спортсмены, входящие в составы спортивного резерва и сборные команды 

Приднестровской Молдавской Республики, имеют право на:  

а) участие в спортивных соревнованиях по видам спорта в порядке, установленном 

правилами этих видов спорта и положениями (регламентами) о спортивных 

соревнованиях; 

б) заключение трудовых договоров в порядке, установленном трудовым 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 

в) содействие республиканских спортивных федераций по выбранным видам спорта в 

защите прав и законных интересов спортсменов в международных спортивных 

организациях; 

г) пользование государственными и муниципальными спортивными сооружениями, 

медицинским обслуживанием, спортивной формой, обувью, инвентарем и оборудованием; 

д) обеспечение жильем и питанием на тренировочных сборах и спортивных 

соревнованиях, а так же проездом на тренировочные сборы и спортивные соревнования; 

е) медицинское обслуживание, в том числе страхование жизни и здоровья, а также 

медицинское страхование в целях получения дополнительных медицинских и иных услуг 

сверх установленных программами обязательного медицинского страхования в период 

участия на официальных международных спортивных мероприятиях; 

ж) получение единовременных денежных вознаграждений за успешные выступления на 

международных соревнованиях, а также иных выплат, связанных с непосредственной 

подготовкой к международным соревнованиям и участием в них; 

з) принимать участие в планировании, разработке и анализе выполнения 

индивидуальных планов спортивной подготовки; 

и) присвоение почетных званий, спортивных разрядов и спортивных званий, а также 

представление к награждению государственными, правительственными и 

ведомственными наградами в порядке, установленном законодательством 

Приднестровской Молдавской Республики; 

к) осуществление иных прав в соответствии с законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики. 

12. Спортсмены обязаны:  



а) соблюдать требования безопасности во время участия в физкультурных 

мероприятиях и спортивных мероприятиях, тренировочных мероприятиях и при 

нахождении на объектах спорта; 

б) не использовать допинговые средства и (или) методы, в установленном порядке 

соблюдать прохождение обязательного допингового контроля; 

в) соблюдать этические нормы в области спорта; 

г) соблюдать положения (регламенты) о физкультурных мероприятиях  

и спортивных соревнованиях, в которых они принимают участие, и требования 

организаторов таких мероприятий и соревнований; 

д) соблюдать санитарно-гигиенические требования, медицинские требования, 

регулярно проходить медицинские обследования в целях обеспечения безопасности 

занятий спортом; 

е) представлять Приднестровскую Молдавскую Республику на официальных 

спортивных мероприятиях различного уровня, в том числе и в рамках участия сборных 

команд других стран, куда входят спортсмены Приднестровской Молдавской Республики 

на официальных чемпионатах Мира, Европы, Олимпийских играх и других официальных 

спортивных мероприятиях; 

ж) исполнять иные обязанности в соответствии с законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики. 

 

4. Права и обязанности тренеров и специалистов 

 

13. Тренеры (старшие) и специалисты, входящие в составы спортивного резерва и 

сборные команды Приднестровской Молдавской Республики, имеют право на: 

а) пользование государственными и муниципальными спортивными сооружениями, 

медицинским обслуживанием, спортивной формой, обувью, инвентарем и оборудованием, 

жильем и питанием на тренировочных сборах и спортивных соревнованиях, а так же 

проездом на тренировочные сборы и спортивные соревнования; 

б) получение единовременных денежных вознаграждений за успешные выступления на 

международных соревнованиях, а также иных выплат, связанных с непосредственной 

подготовкой к международным соревнованиям и участием в них; 

в) присвоение почетных званий, знаков отличия, а также представление к награждению 

государственными, правительственными и ведомственными наградами в порядке, 

установленном законодательством Приднестровской Молдавской Республики; 

г) осуществление иных прав в соответствии с законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики. 

14. Тренеры и специалисты обязаны: 

а) повышать свою квалификацию и профессиональную подготовку; 

б) соблюдать требования безопасности во время проведения тренировочных 

мероприятий и участия в официальных спортивных мероприятиях, а также при 

нахождении на спортивных объектах и использовании спортивного оборудования; 

в) соблюдать санитарно-гигиенические и медицинские требования, регулярно 

проходить медицинские обследования; 

г) соблюдать этические нормы в области спорта; 

д) обеспечивать высокий методический и организационный уровень тренировочного 

процесса и перспективное планирование на основе анализа прошедших этапов спортивной 

подготовки и участия спортсменов в официальных спортивных мероприятиях; 

е) не допускать использование спортсменами допинговых средств и (или) методов, 

соблюдать прохождение спортсменами обязательного допингового контроля; 

ж) обеспечивать совершенствование системы спортивной подготовки путем внедрения 

в тренировочный и соревновательный процесс современных средств и методов; 



з) организовывать внедрение в практику подготовки спортсменов новых эффективных 

средств и методов профилактики, лечения и восстановления после травм и заболеваний, 

направленных на повышение физической работоспособности спортсменов; 

и) обеспечивать организацию лабораторного, функционального, медицинского 

контроля состояния здоровья спортсменов в период их участия в официальных 

спортивных мероприятиях; 

к) обеспечивать организацию рационального режима питания спортсменов в период их 

участия в официальных спортивных мероприятиях; 

л) содействовать воспитанию у спортсменов этических и нравственных человеческих 

ценностей, спортивных идеалов, недопущению дискриминации в спорте; 

м) выполнять иные обязанности в соответствии с законодательством Приднестровской 

Молдавской Республики. 

 

5. Материально-техническое и финансовое обеспечение спортсменов, тренеров и 

специалистов спортивного резерва и сборных команд Приднестровской Молдавской 

Республики 

 

15. Материально-техническое и финансовое обеспечение спортсменов, тренеров и 

специалистов спортивного резерва и сборных команд Приднестровской Молдавской 

Республики, привлекаемых к подготовке и участию в соревнованиях, осуществляется с 

учетом объема и за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных городскими, 

районными и республиканским бюджетами соответственно. 

16. Материально-техническое и финансовое обеспечение спортсменов, тренеров и 

специалистов включает в себя:  

а) обеспечение проездом к месту проведения официального спортивного мероприятия 

и обратно, питанием, проживанием в период проведения официального спортивного 

мероприятия; 

б) обеспечение необходимым спортивным инвентарем, спортивной экипировкой в 

официальных спортивных мероприятиях; 

в) обеспечение спортивными сооружениями, автотранспортом, специальным 

автотранспортом на период проведения официального спортивного мероприятия; 

г) оплату услуг по перевозке необходимого оборудования, спортивного инвентаря, 

спортивной экипировки; 

д) оплату расходов, связанных с медицинским обеспечением (в том числе медицинские 

страховки, тесты), аккредитацией за участие в спортивных соревнованиях, ежегодными 

взносами в спортивные федерации и ассоциации для участия в соревнованиях, и другие, 

согласно регламентам соревнований, установленных проводящей стороной. 

17. Финансовые средства, предусмотренные для подготовки спортивного резерва и 

сборных команд Приднестровской Молдавской Республики, выделяются 

уполномоченному органу и его подведомственным учреждениям за счет 

республиканского бюджета, доходов, а также иных источников, не запрещенных 

действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики. 

18. Подготовка может осуществляться с привлечением финансовых средств из других 

источников, в том числе привлеченных в рамках спонсорства или меценатства.   

 

6. Ответственность спортсменов, входящих в составы спортивного резерва и сборные 

команды Приднестровской Молдавской Республики 

 

19. Спортсмены спортивного резерва и сборных команд Приднестровской Молдавской 

Республики несут ответственность за несоблюдение требований настоящего Положения, в 

соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики. 



20. Основаниями для исключения из состава спортивного резерва и сборных команд 

Приднестровской Молдавской Республики являются:  

а) прекращение тренировочной деятельности спортсмена  

б) снижение спортивного результата спортсмена;  

в) нарушение спортивного режима;  

г) невыполнение тренерских установок; 

д) нарушение обязанностей, предусмотренных настоящим Положением и 

законодательством Приднестровской Молдавской Республики. 

 

7. Порядок формирования составов спортивного резерва и сборных команд 

Приднестровской Молдавской Республики по видам спорта 

 

21. Списки кандидатов в спортивный резерв и сборные команды Приднестровской 

Молдавской Республики (далее – Списки) формируются по видам спорта, включенным в 

Республиканский реестр видов спорта, (за исключением военно-прикладных, служебно-

прикладных видов спорта и инвалидов), в рамках критериев, определенных главой 8 

настоящего Положения и по форме, утвержденной согласно Приложению к настоящему 

Положению. 

22. Списки формируются по возрастным группам согласно возрастным категориям в 

каждом виде спорта. 

23. Списки могут формироваться в соответствии с классами, видами, категориями 

соревновательных программ по видам спорта учитывая особенности каждого из них.  

24. Списки по видам спорта формируются из числа спортсменов, тренеров, 

специалистов в области физической культуры и спорта. 

25. Основным показателем для рассмотрения кандидатур спортсменов, тренеров, 

задействованных в подготовке спортсменов, являются выступления спортсменов на 

официальных соревнованиях и занятое место на них. 

26. Иные специалисты в области физической культуры и спорта, включаются в 

резервные и основные составы сборных команд на основании их компетентности по 

направлениям предоставляемых услуг, с целью качественной подготовки сборных команд.  

27. В Списки также могут быть включены спортсмены, не выполнившие критерии, 

предусмотренные главой 8 настоящего Положения. Списки таких спортсменов 

формируются на основании индивидуальных показателей спортсмена (уровня физической 

подготовленности, набора технико-тактических навыков) и сопровождаются 

соответствующим протоколом решения тренерского совета. 

28. Сформированные республиканскими и местными федерациями по видам спорта и 

муниципальными управлениями по физической культуре и спорту Списки направляются в 

уполномоченный орган для утверждения. 

29. Списки предоставляются в уполномоченный орган до 1 января сроком на 1 (один) 

календарный год. 

Списки по зимним видам спорта предоставляются в уполномоченный орган до 1 июня 

сроком на 1 (один) календарный год. 

30. К Спискам прилагается протокол тренерского совета, проводимого на уровне 

республиканских федераций по виду спорта или муниципального органа управления 

физической культурой и спортом. 

31. Уполномоченный орган на уровне подведомственных организаций проводит 

экспертизу состава спортивного резерва и сборных команд Приднестровской Молдавской 

Республики по соответствующим видам спорта. 

32. Организации, подведомственные уполномоченному органу, осуществляющие 

подготовку спортивного резерва и сборных команд Приднестровской Молдавской 

Республики, имеют право дополнить Списки спортсменами, осуществляющими 

спортивную подготовку на базе данных организаций.   



33. Руководители организаций, подавшие Списки в составы спортивного резерва и 

сборные команды Приднестровской Молдавской Республики по видам спорта несут 

ответственность за достоверность предоставляемой информации.    

34. В случае включения в списки спортсменов, не соответствующих критериям, 

указанным в главе 8 настоящего Положения, к Спискам прилагается протокол 

тренерского совета, подписанный республиканской федерацией или муниципальными 

органами управления по физической культуре и спорту.  

35. Сформированные Списки предоставляются в бумажной и электронной форме, с 

предоставлением подтверждающих протоколов или выписок из них.   

36. Списки подаются раздельно, в алфавитной последовательности.  

37. В течение года возможны внесения изменений в Списки. Данные изменения 

вносятся по результатам участия спортсменов в официальных соревнованиях текущего 

спортивного сезона. 

38. Основаниями для отказа в утверждении Списков являются:  

а) предоставление Списков, оформленных с нарушением формы, установленной 

Приложением к настоящему Положению; 

б) предоставление Списков, оформленных с нарушением установленного срока подачи, 

предусмотренного пунктом 29 настоящего Положения; 

в) наличие в представленных Списках недостоверной или искаженной информации - 

несоответствие Списков порядку формирования, установленному настоящей главой.  

39. Со спортсменами сборных команд Приднестровской Молдавской Республики, 

осуществляющих подготовку на базе организаций, подведомственных уполномоченному 

органу, могут заключаться договоры на предоставление образовательных и иных услуг. 

40. Количество спортсменов сборных команд по видам спорта, определяется в 

зависимости от предусмотренного решения международных спортивных организаций, 

выступающих в спортивных дисциплинах и допускаемых на Олимпийские, 

Паралимпийские, Европейские игры, а также чемпионаты Мира и Европы в одном 

составе.  

41. Порядок формирования составов сборных команд Приднестровской Молдавской 

Республики по военно-прикладным и служебно-прикладным видам спорта утверждается 

уполномоченным органом по согласованию с заинтересованными органами 

государственной власти, в которых предусмотрена военная служба и иные специальные 

виды служб. 

42. Порядок формирования составов сборных команд Приднестровской Молдавской 

Республики по видам спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями 

утверждается уполномоченным органом по согласованию с заинтересованными 

физкультурно-спортивными организациями, спортсменами которых являются инвалиды и 

лица с ограниченными возможностями. 

Включение в составы сборных команд Приднестровской Молдавской Республики по 

видам спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями спортсменов 

осуществляется исключительно в случаях достижении ими спортивных результатов, 

свидетельствующих о положительной динамике и перспективности, а также попадания 

спортсменов в составы сборных команд других стран с целью выступления на 

чемпионатах Мира, Европы и Паралимпийских играх.   

 

8. Критерии формирования составов кандидатов в спортивный резерв и членов сборных 

команд Приднестровской Молдавской Республики по видам спорта 

 

43. Сборные команды Приднестровской Молдавской Республики формируются из 

числа победителей чемпионатов и первенств Приднестровской Молдавской Республики.  



44. Спортивный резерв сборных команд Приднестровской Молдавской Республики 

формируется из числа призеров чемпионатов и первенств Приднестровской Молдавской 

Республики. 

45. В состав сборной команды Приднестровской Молдавской Республики могут быть 

включены спортсмены, завоевавшие высокие спортивные результаты на официальных 

международных соревнованиях и не являющиеся победителями чемпионатов и первенств 

Приднестровской Молдавской Республики.  

46. При завоевании нескольких мест на чемпионатах и первенствах Приднестровской 

Молдавской Республики, в видах программы указывается один наивысший результат.  



Приложение  

к Положению о спортивных  

сборных командах Приднестровской 

Молдавской Республики 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Начальник Государственной  

службы по спорту Приднестровской  

Молдавской Республики 

_______________ ________________ 

«___» ___________ 20___г. 

 

Список кандидатов в спортивный резерв и 

сборные команды Приднестровской Молдавской Республики 

по ________________________________________ на 20___г. 

(наименование вида спорта) 

 

Основной состав 

Мужчины, женщины 

№ 

п/п 

Вид 

программы 

Ф.И.О. 

спортсмена  

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Организация Город, 

район 

ФИО 

Тренера 

Высший 

Результат на 

международной 

арене 

Высший 

Результат на 

Чемпионатах и 

Первенствах 

ПМР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Юниоры, юниорки 



№ 

п/п 

Вид 

программы 

Ф.И.О. 

спортсмена  

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Организация Город, 

район 

ФИО 

Тренера 

Высший 

Результат на 

международной 

арене 

Высший 

Результат на 

Чемпионатах и 

Первенствах 

ПМР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Юноши, девушки 

№ 

п/п 

Вид 

программы 

Ф.И.О. 

спортсмена  

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Организация Город, 

район 

ФИО 

Тренера 

Высший 

Результат на 

международной 

арене 

Высший 

Результат на 

Чемпионатах и 

Первенствах 

ПМР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Мальчики, девочки 

№ 

п/п 

Вид 

программы 

Ф.И.О. 

спортсмена  

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Организация Город, 

район 

ФИО 

Тренера 

Высший 

Результат на 

международной 

арене 

Высший 

Результат на 

Чемпионатах и 

Первенствах 

ПМР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          



Резервный состав 

Мужчины, женщины 

№ 

п/п 

Вид 

программы 

Ф.И.О. 

спортсмена  

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Организация Город, 

район 

ФИО 

Тренера 

Высший 

Результат на 

международной 

арене 

Высший 

Результат на 

Чемпионатах и 

Первенствах 

ПМР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Юниоры, юниорки 

№ 

п/п 

Вид 

программы 

Ф.И.О. 

спортсмена  

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Организация Город, 

район 

ФИО 

Тренера 

Высший 

Результат на 

международной 

арене 

Высший 

Результат на 

Чемпионатах и 

Первенствах 

ПМР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Юноши, девушки 

№ 

п/п 

Вид 

программы 

Ф.И.О. 

спортсмена  

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Организация Город, 

район 

ФИО 

Тренера 

Высший 

Результат на 

международной 

арене 

Высший 

Результат на 

Чемпионатах и 

Первенствах 

ПМР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          



Мальчики, девочки 

№ 

п/п 

Вид 

программы 

Ф.И.О. 

спортсмена  

Пол, дата 

рождения 

Спортивное 

звание 

Организация Город, 

район 

ФИО 

Тренера 

Высший 

Результат на 

международной 

арене 

Высший 

Результат на 

Чемпионатах и 

Первенствах 

ПМР 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 

Тренеры и иные специалисты в области физической культуры и спорта, работающие со спортивной сборной командой 

Приднестровской Молдавской Республики 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

 

 Дата 

рождения 

Спортивное 

звание, 

Почетное 

спортивное 

звание 

Должность 

специалистов в 

области физической 

культуры и спорта, 

входящих в состав 

спортивной 

сборной команды 

ПМР 

Спортивная 

дисциплина или 

группа 

спортивных 

дисциплин 

Город, 

район 

ПМР 

Основное место 

работы 

(наименование 

организации) 

Стаж работы в 

спортивных 

сборных 

командах ПМР 

(количество лет) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

Руководитель организации 

___________________ /__________________ 

         (подпись)                 (расшифровка) 


